
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 237

23 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.544,00 τμ στο 
δημοτικό δάσος Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσ−
σας, της ΠΕ Πέλλας. .................................................................... 1

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2054/22−09−1981 Από−
φασης κήρυξης του Νομάρχη Ζακύνθου και της 
αριθ. 1508/04−10−1996 Απόφαση κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1.732,5 
τ.μ. στη θέση «Κοτρωνάκια», Τοπικής Κοινότητας 
Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου 
Σπάρτης,  Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. ... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 
E1=2.008,20 m2 και Ε2=1.520,12 m2 στη θέση «Αγρόκτη−
μα Ζαγκλιβερίου» Δ.Ε. Καλλινδοίων, Δήμου Λαγκα−
δά της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης ..... 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1793 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 2.544,00 τμ στο 

δημοτικό δάσος Παναγίτσας, του Δήμου Έδεσσας, 
της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
 1 ) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12 , του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80, 
γ) 154659/24−5−82.

5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 1784/9−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
το δάσος , εμβαδού 2.544,00 τ.μ., στο οποίο στις 31−1−
2012 διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκτα−
ση ανήκει στο δημοτικό δάσος Παναγίτσας, του Δήμου 
Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλιμ. 1: 1500 ενώ η θέση της είναι σημειωμέ−
νη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΑΡΝΙΣΙΑ» κλιμ. 
1:50.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3 ..., 13,1 οι συντεταγμένες των οποίων 
δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγρό.
Ανατολικά: Με αγρό.
Δυτικά: Με αγρούς
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 26 Μαρτίου 2012 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ

2081

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.27 13:01:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2083

    Αριθμ. 502 (2)
Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 2054/22−09−1981 Απόφα−

σης κήρυξης του Νομάρχη Ζακύνθου και της αριθ. 
1508/04−10−1996 Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας 
έκτασης του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ −
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ. 3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 
3049/24−9−1980 διαταγές, του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν.3698/2008
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την αριθμ. 2054/22−09−1981 Απόφασης κήρυξης του 
Νομάρχη Ζακύνθου, με την οποία κηρύχθηκε αναδασω−
τέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 22000 στρεμμά−
των στις θέσεις «Λαγκάδα, Καταλούπου, Μεσοντράδα, 
Πέτρα, Ζήγουρα κ.λπ.» των κοινοτήτων Λαγκαδακίων, 
Αγίων Πάντων, Γαλάρου, Βουγιάτου, Μαχαιράδου, Λαγο−
πόδου, Ρωμυρίου, Μουζακίου, Παντοκράτορα, Λιθακιάς, 
Αγαλά, Αγίου Νικολάου και Αγίου Λέοντα του Νομού 
Ζακύνθου.

11. Την αριθμ. 1508/04−10−1996 Απόφαση κήρυξης ανα−
δασωτέας έκτασης εμβαδού 525,00 στρεμμάτων στη 
θέση «Στατίες» περιφέρειας κοινότητας Κοιλιωμένου 
Ν. Ζακύνθου.

12. Την αριθμ. 114/17−01−2012 εισήγηση της Δ/νσης Δασών
Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει με−

ρική ανάκληση της αριθμ. 2054/22−09−1981 Απόφασης 
κήρυξης του Νομάρχη Ζακύνθου και της αριθ. 1508/
04−10−1996 Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 
6623,14 τ.μ.

13. Την αριθμ. 1/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την μερική ανάκληση της αριθμ. 
2054/22−09−1981 Απόφασης κήρυξης του Νομάρχη Ζα−
κύνθου και της αριθ. 1508/04−10−1996 Απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., 
όσο αφορά την έκταση εμβαδού 6623,14 τ.μ. στη θέση 
«Μπανακάς» Τ.Κ Κοιλιωμένου.

14. Την αριθμ. 501/06/03/2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
& Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση 
της αριθμ. 2054/22−09−1981 Απόφασης κήρυξης του Νο−
μάρχη Ζακύνθου και της αριθ. 1508/04−10−1996 Απόφαση 
κήρυξης αναδασωτέας έκτασης του Γενικού Γραμματέα 
Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 6623,14 τ.μ., αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 2054/22−09−1981 Από−
φασης κήρυξης του Νομάρχη Ζακύνθου και της αριθ. 
1508/04−10−1996 Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτα−
σης του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 
6623,14 τ.μ. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση 
«Μπανακάς» Τ.Κ Κοιλιωμένου Δήμου Ζακύνθου Νομού 
Ζακύνθου προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, ..., 12, 13, 
1 και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
με αριθμ. 6175/4 κλίμακας 1:2500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Βόρεια: δάσος πεύκης.
Νότια: δάσος πεύκης
Ανατολικά: μη δασική έκταση.
Δυτικά: μη δασική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 2054/22−09−1981 Απόφα−

σης κήρυξης του Νομάρχη Ζακύνθου και η αριθ. 1508/
04−10−1996 Απόφαση κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 6 Μαρτίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2085

    Αριθμ. 500 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού Ε=1.732,5 τ.μ. 

στη θέση «Κοτρωνάκια», Τοπικής Κοινότητας Αναβρυ−
τής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, Δήμου Σπάρτης,  
Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας (ΦΕΚ 85Α/2001).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 § 1 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289Α/1979) «Περί προστασίας των δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1§ 15 του Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α/2003) «Προστασία των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

4. Τις με αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, που ανα−
φέρονται στο εν λόγω θέμα.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

6. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου». 

7. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

8. Την υπ’ αριθμ 1433/12−3−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σπάρτης, για κήρυξη της ανωτέρω έκτασης ως 
αναδασωτέας λόγω εκχέρσωσης.

9. Το υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2001 έγγραφο του 
ΥΠΕΚΑ, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από θάμνους 
αειφύλλων πλατυφύλλων (βελανιδιά, πουρνάρια) σε πο−
σοστό 80% που καταστράφηκε από εκχέρσωση, της 
κατηγορίας της παραγράφου 5 του άρθρου 3 του Ν. 
998/79  «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτή αναριθμήθη−
κε και ισχύει σύμφωνα με την παράγραφο 1, του άρθρου 
9, του Ν. 3818/10, (ΦΕΚ−17 Α/16−2−2010), δημοσίου δάσους, 
εμβαδού Ε=1.732,5 τ.μ., στη θέση «Κοτρωνάκια», Τοπικής 
Κοινότητας Αναβρυτής, Δημοτικής Ενότητας Μυστρά, 
Δήμου Σπάρτης, Περιφερειακής Ενότητας Λακωνίας. 

Η έκταση αυτή υπό στοιχεία: Ε: (6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 7, 6), εμβαδού 1.732,5 τ.μ., έχει κορυφές εξαρτημένες 
στο σύστημα απόλυτων συντεταγμένων ΕΓΣΑ_87, όπως 
φαίνεται στο συνημμένο θεωρημένο με ημερομηνία 09−
03−2012 από τη Δασάρχη Σπάρτης, τοπογραφικό διά−
γραμμα, κλίμακας 1:1.000 το οποίο συνέταξε στις 09−03−
2012 ο Δασοπόνος του Δασαρχείου Σπάρτης Γεώργιος 
Σμυρνιός, απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. «Φ.Χ. ΣΠΑΡΤΗ» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, με όρια:

Βόρεια: Με αγρό Γ. Βορίλα και προαύλιο χώρο Ι.Ν. 
Μεταμόρφωσης Σωτήρος. 

Νότια: Με λωρίδα αγρού Γ. Βορίλα. 
Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος. 
Δυτικά: Με αγρό (Λωρίδα) Γ. Βορίλα. 
Κατά της ανωτέρω Απόφασης, υπάρχει η δυνατότητα 

άσκησης αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του (οικείου) τρι−
μελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή της κοινοποιή−
σεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 27 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



2086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2087

   Αριθμ. 24028 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο εκτάσεων εμβαδού 

E1=2.008,20 m2 και Ε2=1.520,12 m2 στη θέση «Αγρόκτη−
μα Ζαγκλιβερίου» Δ.Ε. Καλλινδοίων, Δήμου Λαγκαδά 
της Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης .

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
(α) Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 24 παρ. 1 και 117 

παρ. 3 (ΦΕΚ 120 Α/27−6−2008).
(β) Το Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α/
29−12−1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 1 και το 
άρθρο 41 παρ. 1 και 3.

(γ) Το Ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε 
με την παρ. 2 του άρθρου 12 του Ν. 2040/1992 «Ρύθμιση 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νο−
μικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
70 Α/23−4−1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του 
άρθρου 1 του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οι−
κοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ−
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α/24−12−03).

(δ) Τις με Α.Π. 160417/1180/8−7−1980, Α.Π. 182447/3049/1980 
και Α.Π. 154659/24−5−1982 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

(ε) Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7−6−2010)

(στ) Το Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α/
27−12−2010).

(ζ) Το Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις 
(ΦΕΚ 112 Α).

(θ) Την με Α.Π. 1425/19−1−2011 Απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.» (ΦΕΚ 452 
Β/22−3−2011).

(ι) Το γεγονός ότι οι εκτάσεις που αναφέρονται στο 
θέμα αποτελούν δημόσιες δασικές εκτάσεις που κα−
ταλήφθηκαν παράνομα μετά το έτος 1997 και εκχερ−
σώθηκαν

(ια) Το με Α.Π. 20787/22−3−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Λαγκαδά, στο οποίο προτείνεται η κήρυξη των 
εκτάσεων, που αναφέρονται στο θέμα, ως αναδασωτέ−
ων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες δύο εκτάσεις εμβαδού 
E1=2.008,20 m2 και Ε2=1.520,12 m2 στη θέση «Αγρόκτημα 
Ζαγκλιβερίου» Δ.Ε. Καλλινδοίων, Δήμου Λαγκαδά της 
Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, με σκοπό την 
προστασία, την αναδημιουργία του δάσους με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 
τους ως δασικές εκτάσεις , ώστε να αποκλεισθεί η διά−
θεση των προαναφερθεισών εκτάσεων, που καταλήφθη−
καν παράνομα και εκχερσώθηκαν, για άλλο σκοπό.

Η έκταση εμβαδού E1=2.008,20 m2, που προσδιορίζεται 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−Ρ−Σ−Α 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασική έκταση και ρέμα
Νότια: με μη δασική έκταση
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με κοινόχρηστο δρόμο
Η έκταση εμβαδού Ε2 = 1.520,12 m2, που προσδιορί−

ζεται με στοιχεία Τ−Υ−Φ−Χ−Ψ−Ω−Α΄−Β΄−Γ΄−Δ΄−Ε΄−Ζ΄−Η΄−Τ 
συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με μη δασική έκταση
Νότια: με δασικό δρόμο
Ανατολικά: με μη δασική έκταση
Δυτικά: με μη δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Θεσσαλονίκη 2 Απριλίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Θεσσονίκης
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ



2088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002372304120008*


